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onderwerp Beantwoording art. 44 vragen inzake renovatie Rosarium datum 3 1 MAART 2023

Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

In genoemd krantenartikel geeft de voorzitter van de stichting Venloos Rosarium dat er tot nu toe niet of nauwelijks overleg is geweest betreffende deze renovatie. De gemeente bestrijdt dit. Graag horen wij hoe de gemeente dit ziet. Heeft er wel of geen overleg plaatsgevonden en zo ja met wie?

Antwoord vraag 1

Ja, op 16 februari 2022 heeft overleg plaatsgevonden met de werkgroep van bewoners rondom het Rosarium. Met deze werkgroep die bestaat uit bewoners uit de omliggende straten zijn de wensen besproken en is een plan gemaakt hoe het Venloos Rosarium weer in ere kan worden hersteld. Op deze datum is dit plan met de werkgroep besproken en definitief vastgesteld. Ook zijn er afspraken gemaakt over de uitvoering.

Op 4 april 2022 heeft een gesprek plaatsgevonden met alleen de Stichting Venloos Rosarium. Hierin hebben zij aangegeven zich aan te willen sluiten bij het plan van de werkgroep van de bewoners en zo een samenwerking te vormen tussen de bewoners, de stichting en de gemeente Venlo. Dit is voorgelegd aan de werkgroep van de bewoners. Die hebben vervolgens aangegeven hier geen voorkeur voor te hebben. Met onmiddellijke ingang is de werkgroep van de bewoners gestopt met de samenwerking met de gemeente
Venlo.

Omdat het plan al met de werkgroep van de bewoners was vastgesteld op 16 februari 2022 is door de gemeente besloten om de uitvoering conform afspraken verder in gang te zetten en op 1 december 2022 te starten met de uitvoering.
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Vraag 2
De brieven en de door u genoemde beantwoording zijn niet gedeeld met de Raad. Graag uitleg waarom niet.

Antwoord vraag 2

Het is niet gebruikelijk de communicatie tussen bewoners en gemeente te delen met de raad. Het proces is niet zo ingericht dat de beantwoording van alle bewonersbrieven en mails ook aan uw raad worden voorgelegd. Het dagelijks bestuur van de gemeente is immers een (wettelijke) taak van ons college (zie artikel 160 Gemeentewet).

Vraag 3

U schrijft in dit krantenartikel dat beantwoording van de brief in het nieuwe jaar plaats gaat vinden. Bent u het met ons eens dat er alvorens er gestart werd al overeenstemming plaats had moeten vinden met omwonende en de genoemde stichting? Zo ja, waarom is dit niet gebeurd?

Antwoord vraag 3
Er heeft overeenstemming plaatsgevonden, zie antwoord 1

Vraag 4

Is het College bereidt alsnog met de omwonenden en de Stichting Venloos Rosarium om tafel te gaan om snel te komen met een plan waar alle betrokkenen zich in kunnen vinden?
Het is immers over 5 maanden weer 4 mei.

Antwoord vraag 4

Alle betrokkenen zijn geinformeerd over de uit te voeren werkzaamheden. Het betreft hier dan de werkgroep van de bewoners (initiatiefnemers), de overige omwonenden van het Rosarium en de Stichting Venloos Rosarium. Ook op de gemeentesite https:/nu.venlo.nl/ is het bericht over de renovatie van het rosarium gepubliceerd.

Woensdag 18 januari 2023 heeft er naar aanleiding van het artikel in de krant een gesprek plaats gevonden met de Stichting Venloos Rosarium en een vertegenwoordiging van de gemeente Venlo met als doel vooruit te kijken naar de huidige renovatie. Dit was een prettig gesprek waarin enkele details naar voren zijn gekomen om nog met aandacht naar te kijken.
We hebben de boom in het midden van het Rosarium vervangen op aanvraag van de stichting Venloos Rosarium en gaan op zoek naar banken die niet uitnodigen om erop te liggen. De uitvoering van de werkzaamheden is op 4 mei 2023 klaar zodat de dodenherdenking gewoon terplekke kan plaatsvinden.

Verder is er met de bewonersgroep de afspraak gemaakt om een feestelijke opening te organiseren voor het Rosarium.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

